
ВЕСТНИК ПРИОБЬЯ  ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА НЯГАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ И ОКТЯБРЬСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИЙ

Издается с 1939 г. • № 44 (6927)  Суббота. 16 апреля 1994 г. 

Постановления главы 
администрации района
О  ПРОВЕДЕНИИ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИИ 

В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 1994 ГОДА

В связи с ожидаемым весенним 
паводком и в целях проведения организационных 

мероприятий по борьбе со
с ти х и е й  
постановляю :

1. Для оперативного руководства на 
период весеннего  паводка 1994 года 
создать при администрации комиссию
в составе:

Л ямин Г. A . — з ам. главы администрации 
председатель комиссии;

Мартюш ов А. С. — начальник шта
ба ГО, зам. председателя комиссия;

Карло В. И. — начальник РОВД, 
зам. председателя комиссии.

Член ы  комиссии: 
Борисов Г. П. — зам. главы администрации

;
Фумжи Н. М. — глава администра

ции п. Приобье;
Грохольский Г . З, — начальник 

ПСО-39
Сердюков В. К. — глава админист

рации  п . Октябрьское;
Фомин А. Г. — глава администрации

 п. Н. Нарыкары;
Сыченко А, И. — директор рыбоза

вода
Скрябин В. П. — начальник аэро

порта,

2. Зам. главы администрации Бори
сову В. П. принять меры по стабиль­
ной работе объектов энергетики, свя­
зи, автодорог, мостовых переходов, ко­
торым угрожаем затопление, размыв, 
снос весенними водами.

3. Главам администраций поселков 
создать противопаводковые комиссии, 
разработать мероприятия па весенний 
'период с 25 апреля 1994 г.

4. Начальнику штаба ГО Мартюшо
ву Д. С. организовать круглосуточную 
работу противопаводковых к о м и с с и й , 
членов штаба ГО района. В каждом 
поселке подготовить невоенизирован
ные формирования Для проведения 
аварийных работ, привлечь к этому 
необходимое количество транспорта, 
механизмов и спасательных  средств. 
При возникновении чрезвычайных си­
туаций немедленно докладывать опе­
ративному дежурному штаба ГО рай
она.

5. Октябрьской гидрометеостанции 
(Хороля В. А.) совместно с противо­
паводковыми комиссиями, созданными

о ПЛАТЕ ЗА ХРАНЕНИЕ ЗАДЕРЖАННОГО ОРГАНАМИ 
ВНУТРЕННИХ ДЕЛ АВТОТРАНСПОРТА

2. Контроль за выполнением данного
 постановления возложить на начальника

 РОВД Карло В. И.
А. КИПРИЯНОВ, 

глава администрации района.

ПРИЛОЖЕНИЕ

Почасовая плата
ЗА ХРАНЕНИЕ АВТОМОТОТРАНСПОРТА, ЗАДЕРЖАННОГО 
ЗА. НАРУШЕНИЕ ПРАВИЛ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

Т щ е т н ы е  усилия
профсоюзов привлечь 
внимание правитель

ства России к нуждам 
нефтяников не дали ре­
зультата.

В начале апреля с. г. 
президиум обкома проф
союза «Нефтегазстрой» в 
адрес профсоюзных орга­
низации нефтяников на­
правил телеграмму следу­
ющего содержания:

Требования 
профсоюзов

Совет председателей 
профкома А О  «Кондпет
ролеум» поддержал обра­
щение по сбору подписей 
и направил делегатом на 
пленум, который состоит­
ся 18 апреля в г. М оскве, 
председателя профкома 
В, Б. Строгана.

С решениями, приняты­
ми на нем, газета ознако­
мит читателей.

Г. МОНАСТЫРСКАЯ.

Г ОС УДАРСТ ВЕ ННА Я НАЛОГОВАЯ 
ИНСПЕКЦИЯ Р А З Ъ Я С Н Я Е Т

В связи с  многочисленными вопросами 
по уплате налога на содержание жилищ
ного хозяйства и объектов социально-
культурной сферы, сбора на нужды об­
разовательных учреждений Государствен
ная налоговая инспекция по г Нягани 
разъясняет следующее:

От уплаты данного налога и сбора ос­
вобождены все организации и учрежде­
ния, состоящие ка государственном бюд
жете, а также хозорганы,- получающие 
дотации из бюджета.

Государственная налоговая 
инспекция по г. Нягани.


